
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 25 «РОМАШКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

04.10.2022 № 221 

 

 

Об организации наставничества  

 

 В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими на 

работу в учреждение педагогами, повышения профессионального уровня в первые годы 

работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования, на 

основании Положения об организации наставничества утвержденного приказом от 

10.08.2015 №115, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

1.1. Злобину Галину Федоровну (воспитателя) наставником для Аджиевой Гёзель Алиевны 

(воспитателя). 

1.2. Тихонову Алену Петровну (воспитателя) наставником для Вощан Светланы 

Евгеньевны (музыкального руководителя). 

2. Наставникам (Злобиной Г.Ф., Тихоновой А.П.): 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 11.10.2022г. согласно 

приложению 1; 

-  предоставить отчет о результатах наставничества за 2022-2023 учебный год на итоговом 

педагогическом совете. 

3. Наставляемым (Аджиевой Г.А., Вощан С.Е.) обеспечить исполнение плана. 

4. Контроль выполнения приказа возложить на старшего воспитателя (Р.И.Попова) 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий        Н.Н. Вольман 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Индивидуальный 

план работы с молодым специалистом  

 Вощан Светланой Евгеньевной 

ФИО 

№  

п/п  

        Мероприятия         Сроки выполнения Отметка о выполнении 

1 

Помощь в изучении федерального 

закона «Об образовании», ФГОС, 

санитарно-эпидемиологических 

правилах и нормативов для ДОУ 

Оформление документации 

музыкального руководителя 

Мониторинг детского развития 

Составление плана самообразования 

молодого специалиста 

Октябрь-Ноябрь 

2022 
 

2 

Изучение методики проведения НОД 

Просмотр конспектов и проведение 

организованной образовательной 

деятельности молодым специалистом 

Ноябрь  

3 

Совместная разработка конспекта НОД 

и помощь в проведении открытого 

музыкального занятия для педагогов 

ДОУ с применением ИКТ-технологий в 

соответствии со шкалами МКДО 

          Ноябрь  

4 

Совместная разработка сценариев 

новогодних утренников 

Подготовка к новогодним 

мероприятиям 

Декабрь  

5 

Выявление основных проблем в 

педагогической деятельности молодого 

специалиста  

Использование современных 

технологий в образовательном 

процессе 

Создание мультимедийных 

презентаций 

Январь   

6 

Анализ педагогических ситуаций, 

стилей педагогического общения с 

детьми 

Знакомство с Федеральной 

образовательной программой ДО 

Февраль   

7 

Совместная разработка сценариев 

утренников к 8 Марта 

Методические рекомендации по 

организации и проведению 

развлечений 

Март   

8  

Мониторинг детского развития 

Изучение методик проведения и 

обследования воспитанников 

Апрель   



9 

Нетрадиционные формы 

взаимодействия с родителями, участие 

молодого педагога в подготовке 

материала для родителей 

Май  

10 
Консультации, рекомендации по 

запросу молодого специалиста 

В течение 2022-

2023 учебного года 
 

 


